quali q̄ teo qui eis gentes subiccerat obedire nōluerūt. merito gentibus

subiecti sunt.

Paschalius hys. Facti sunt ho. c. i. ca. q̄ dñs locutus ē p̄ moysem

in deuteronomio dicēs.

Erādat te dñs coruētē. an hostes tuos. z disp-

paris p̄ omnia regna terē. filij tui z filii tuū tradātur alteri p̄lo. z post pau-

ca: ad uena qui tecū versatur ascēdet sup te z erit sublim̄or. z p̄cērit in ca-

put z in crūs in candā.

Hec autē dñs locutus ē p̄t̄ ei iniquitatē bierusalem

nō vt p̄scribendo peccare faceret. z vt monēdo a peccato renocaret.

Sed q̄ teo nōluerūt obēdere hec oīa iusto iudicō te deplorat. p̄ba accidisse. pro

p̄terea p̄ponitur he littera q̄d interpretātūt ista: quasi ob ista sunt iudicia

que oīm teo p̄ moysem p̄dixerat.

Mora. Facti sunt ho. c. i. ca. q̄ dñs locutus ē p̄ moysem

in deuteronomio dicēs.

Erādat te dñs coruētē. an hostes tuos. z disp-

paris p̄ omnia regna terē. filij tui z filii tuū tradātur alteri p̄lo. z post pau-

ca: ad uena qui tecū versatur ascēdet sup te z erit sublim̄or. z p̄cērit in ca-

put z in crūs in candā.

Hec autē dñs locutus ē p̄t̄ ei iniquitatē bierusalem

nō vt p̄scribendo peccare faceret. z vt monēdo a peccato renocaret.

Sed q̄ teo nōluerūt obēdere hec oīa iusto iudicō te deplorat. p̄ba accidisse. pro

p̄terea p̄ponitur he littera q̄d interpretātūt ista: quasi ob ista sunt iudicia

que oīm teo p̄ moysem p̄dixerat.

Et egrādiamur. z. Quintus locus per quē ante oīlos singula ponim̄

incōmoda· quod fere vbiqz notandum est.

Caschasius hystori. Et egressus est et. huic sentētie **V**an ppo-
nitur q̄ inter p̄ta est et· quasi dicat· et ista q̄ summa sunt supius; iusto dei indi-
cio in vindictā annectūtur. Obsessa quippe hierusalē omnē decorē pulcri-
tudis exterius et interius iocunditatis amiserat diuinis ablatis; et p̄plo et sa-
cerdotio ppbanatio; ipsa fame et pestilētia laborabat· et qui subueniret non
erat· q̄ faci sunt p̄ncipes eius velut. a. non inue· pas. dissolutis virto paui-
do corde· nō defensio,
nē s̄ fugā meditātes,

Mora. Et eges-
sus est a si. sy. Ma sali-
et mal mortuō illecta
q̄ pdidit decorē suum
· virtutē ornamenti
nec subueniūt p̄ncipes
ai. s̄ motus rationales
vel scripturaz defensi-
ones; quibz retundere
debuit p̄sequētes· sed
magis fatigato robo-
re virtutē; astricta nec
ibis telictorū p̄pellit
in foneā eterne confu-
sionis.

Allego. Et eges-
sus est. Ecclesia sc̄z te
qua i canticis dicitur
ecce tu pulca es ami-
ca mea. Ab ea decor
egreditur· q̄ beretico
rū rabie fides corripit
te qua dī· confessiones
et decorē induisti. Fa-
cti sūt p̄ncipes eius pa-
stores sc̄z et rectores in
scripturaz veint orie-
tes pascua vītē nō in
ueniētes. Abierunt abs
q̄ fortitudine dīni vī-
bi; q̄cīqz eos error ipellit an faciē subsequētis· vt q̄ minare ad pascua vi-
te gregem dīi negligunt; ipsi ad pascua mortis ligati vadunt absq̄ robore
virtutē. Decor enī ecclie in omībō fidelibō est s̄z marīc in sacerdotibō et alta
ri seruētibz et in vīgibz q̄ iam supra squālide memorabantur.

Caschasius hys. Recordata est bieslm. Nō recordat ad cōsolati-
onem desiderabilii suoz; sed ad multiplicandū doloz cū cadit ipsi in ma-
nu hostili. vñ pponit· zai. q̄ interptat hec. Hec enī est vītio perfecta vt de
bonis pditit dolear; et p̄uaricationis conscientia de malis q̄ incessantē tolerat.
quasi-hec est diuīa vītio et pfecta; quā legia p̄dixerat latō; s̄. cū caderet in
manu hostili et nullus subueniret. Insup viderunt· e. ho. Et. Sicut nos ho-
die recitata sabbata iudeoz teridem; q̄ cū pemerit i quo verū sabbatū
habere tebuerūt. Hec ē aut iusta telictoz cōpensatio in manū hostili ca-
dere; recordari iugis diep. nō solū afflictionis; h̄ etiā p̄uaricationis· et ad re-
rū desiderabilii vīsus ex recordatione inibi· vt de afflictione nouns do-
lor increcat· et p̄uaricatione p̄fusionis mesticia· de rebus pditit inardet
cat irremediabilis cōcupiscētia· de officio suę religionis obprobriū vīrat.

Mora. Recordata ē. Anima licet sc̄o recordat desiderabilii· dum
cōpīcīt se artari vīdīqz et in manus dyaboli affecrus suos coiuret· et que
putabat se securius stare diuinā percutia vītione· tūc p̄uaricationis facta
cōcurāt· tūc afflictionis pessimē q̄ p̄ multa erranter vīcia recordat· nō ad
cōsolationem s̄z ad penē exaggerationē; iuxta illud qđ in inferno impīi di-
cturi sunt. Errantibz a via veritatis et iusticie lumen nobis nō illigit. Sol
nō est ortus nobis· lassati sumus in via iniqtatis et pditionis· ambulau-
mus vīsō difficultes. Quid nobis profuit supbia ac diuītiaz opulētia· trā-
sierūt omīa tanq̄ vībra mortis in malignitate nra plump̄i sum? Vide
m̄t-e. ho. Et. Maligni sp̄s vacationis nra oīia ad cogitationes illicitas
p̄trabūt et sic telodūt; quod canonizis; monachis et omībō q̄ dei vacat mī-
steriis valde canendā est; vt non solū ab interno iudice sabbata corum
exprobrent; sed enī ab hostibz terideant. Si aut pro vanis nra cogitatio-
nibus sabbata nostra terident; quid te illis putandū ē qui cō dōno vaca-
re rebent· etiā siagiosia cōmittere nō formidat? Si ergo deo vacare vo-
lūmus· ipsi soli corde et corpe vacemus. vñ. Vacate et videte quoniaz ego
sum deus.

Allego. Recordata ē. Sepe enī intuet ecclia populu suū cōdētem in

manus hostiū· i. demoniū· aliis p̄ auariciā· aliis p̄ luxuriā cōdit· aliis per
carnis oblectationē· pro bijs oībus et sīibus ecclia cōtinue deplorat· recor-
dat oīm desiderabilii suoz· i. q̄ nobis promissa sunt in celis vñ et nos pro
labimur· et ipsa p̄grinat. Sabbathata quoq̄ nra· i. festinitates non minus a
nobis violant qm ab hostibz terident. vñ. vbi est deus eoz· et alibi· fuit
mibi lacrimē mei panes die ac noctē d.m.q. v̄. e. d.t.

Ciderunt eam. Sepe pro peccatis vel pagani vel hereticis vīvi
cīs traditi; p̄uaricatio-
nis nostrae recordamur
et nūc demones sabbata
nostra deridēt· cum
a bonis nos feriani vi-
dent· vñ qui tribulant
me exultabūt· si mo-
fro.

Caschasius h.
P.p. Ausam tante
misericō demonstrat cē
peccati singulare· quo
retētō oīa tenent· q̄ ab
sētē oīa dimitūt· hec
ē incredulitas. vñ. au-
dite rebelles et incredu-
li. Et incredulitate enī
deū semp exacerbatur
et ydola coluerūt· in
xpm credere noluerūt
vñ. Si nō venisse et
locutus eis nō fuisset
peccatum nō haberēt.
Propterea instabilis
facta ē; acc relit̄ est in
calapis sūg lapidem.
Omnes q̄ glorificabāt
eaꝝ scribz· s̄. et pharisei
qui luci causa; peccau-
tem dīcebāt populum
br̄m· et cōuerso plebs
dclinq̄pēs; beatos vo-
cabat eos· et colim̄as in domo dīi· sed mō innīcē se sp̄nunt q̄ adulatōibus
crediderūt. Semēs puer· re· captiuoz exp̄m̄i habitu; q̄ dum abducunt re-
tro aspiciunt· natale solū plorantes et gementes.

Mora. P. p. Q. dicat aīa pro petō infidelitatis p̄ diversa vīda rap-
tat; q̄ supra petrā virtutū nō sūci gressus. vñ angli vel viri sancti; q̄ p̄mis
glificabāt eā despiciunt· vt tandem gemat p̄ctū suū et redat ad deū· et tandem
voē monētis post tergū. vñ ysaia: Erūt ou res tue audiētēs post tergum
verbū monētis. vñ maria puerā retrosum inuenit ihesum; quē q̄ngrebat
p̄us nec inueniebat· sic et bieslm q̄ bic p̄ peccato infidelitatis plāgit· si cog-
nonent et crediderūt puerā retrosum et ingemiscēt; in lege quē mortuū ex-
t̄mabat inuenit. Qui vero increduli sunt; nec aspiciunt retrosum vīsq̄ bodie
sicut chaym instabile sunt· et portat p̄fusionis suę signū· et in babylonē i-
n cōfusionem tendunt.

Allego. Peccatū p̄-ie. Ecclesia in mēbris suis aliqua heresi possuta
peccati infidelitatis peccat. Jōq̄ instabilis vagat et nulla fidei soliditate
fundat; q̄ p̄us fundata erat supra firmā petrā. Hos autē populi q̄ eos va-
rio affectū glorificabāt; vidētēs heresim eoz a catholicis deiectam et cōcul-
catam; sp̄nunt et detestant. Ipsi autē gementes.

Teth. i. bonū vñ. vide dīe afflictionē-m. Bonū est enī peccatorē se re-
cognoscere et cū penitētia et genui exclaimare; vide domine.

Sordes eius. Tripliciter plāgit eam; q̄ p̄tra deū peccavit; q̄ nec
peccat; q̄ p̄ flagella ad deū redire noluit. vñ q̄ nō ē recordata finis sui.

Caschasius h. Ordēs e. in pe. Quasi hierusalē instabilis facta ē
et longa via fatigata; ordēs in pedibz portat; qđ magis de interiori bole
q̄ exteriori plorat. Pedēs synagoge doctores legis sunt; qui p̄ viam que
christus ē cam vīcere debuerūt. Sed hīj pedes ordibz sc̄ler inquinati
sunt. Nec recordata ē finis suī· i. christi qui ē finis legis ad iusticiam omī
credenti. Ideo de posita ē rebētiter. vñ propria voce hierusalē exclaimat
vide domine Et. A p̄incipio nanc et bie vīsq̄ deplorant propheta; ab hic
aut ipsa sua deplorat supplicia; humiliata et peccatū suū cōfessa; qđ sig-
nificat tēt̄ littera que interptat bonū. vnde bonū mibi domine quia hu-
miliasti. m. Ipsa autē humiliata nō sustinet ampliū pp̄ham. sed cū genui
et lacrimis exclaimat; vide domine. Mōre rebētico cōquestionem cum
indignatione facit; ut indicem cōtra hostem moueat et ipsa misericōdiam

suscipiat, unde addit, quoniam erectus est iunior in ens protra te. sed non tunc impunitus in istis suis supbie quasi. Vide primū afflictionem. m. ut miserearis: non facinoris. Vide de quo irascat. Deinde quoniam erectus est iunior ut valescaris.

Mora. Sordes. Aia sorde habet in pedibus: sorde vicioz. s. q. cetero vita et pietate querelationis candorem prodidit, vñ. Consurge hierusalem ecce terre te puluere. Aia enim quoniam terrenis intendit actibus: sorde necesse est ut habeat in pedibus: i. affectibus. vñ humiliata est in puluere aia nostra. Ab his quoniam pedes lauidi sunt

ne contingat quod sequitur oblitio est finis sui

deposita est vobis.

Sed dicit anima. dicat ecclesia.

Vide dñe afflictiones

m. non peccatum ut dñe

affectione ut li-

beres. quoniam erectus est i-

tibi imputas tibi insul-

tas. q. nequeas nos li-

berare. vñ dñm. Ml-

ti dicit aie me: non est

salus ipi in deo eius.

Allego. Sordes

e. Ecclesia sorde in pe-

dibus portat. q. in bñ?

vñt miseris nemo est q.

sine squalore vicioz in

cedat. saltē in pedibus

quibz tangit tera. In

dñs pedes discipulorum

lauit. i. nos inuenim la-

ure iussit. i. aplis ait.

eructe puluere de pe-

dabo vñs. Pedes aut

idecirco lauit ut i. pulcri cõnt i. mudi. sic p. totū mundum predicaturi discurre-

rent. de quo dicit. Quā pulcri sunt gressus tui in calciamētis filia principis. i. alibi. Calciati pedes in p̄paratione euāgeliū pacis. Sordes aut sunt

in pedibus: vita reproba in p̄dicatorebus: q. n̄ recordant finis sui. i. indicij fu-

turi. vñ depositur vobis inter i. cōspectu dei: nō hñtes sp̄um solatorem

qui alios solari debet. Cōuersi ergo i. humiliati clamēt. Vide dñe zc.

Vide domine. Quartusdecimus locus p̄ questionis: in quo orant

qui andūt humili i. simplici oratione ut misereant.

Manum. s. Quintus locus p̄ questionis: p. quoniam nostras s. nō fortunas deploramus: sicut ipse hieremias fortuna populi deplorat.

Paschalius hy. Manū suā. Chaldeus misit manū ad sanctan-

ctorum ad quoniam nō licet nisi solis sacerdotibus introuere i. semel in anno. i. cū

sanguine. vasa regalis abstulit. i. sanctuarium p̄banavit cuius rei causa

reddidit. q. videt dñs gentes ingressas sanctuarium lūi. i. iudicos gentiliter vi-

utnes. i. sanctuarium polloctes qd ipse p̄buerat. vñ sequit. De quibz p̄cepas. zc. i. alibi. Tradidit in captivitate virtutē eoz i. p. m. ma. i. me.

Mora. Manū suā. Dyabolus audacter manū mittit ad aie deside-

rabilis. i. auferit virtutē ornamenti: fidē. spēm. cantatē. discretionē. zc.